旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年６月２９日

発信課 子育て支援部子育て支援課

担当者 中園 みなみ

連絡先

電 話 ２５－９８４７（内線５２７２）

ＦＡＸ ２２－３２７５

E-mail sesyonen@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

日 程 ７月 １１日

発表項目

（行事名）

「あさひかわっ子☆夢応援プロジェクト」二次選考会

『夢とチャレンジについて熱く語る発表会』

概 要

( 趣 旨 ・ 日

時・場所・内

容等を記入

すること。)

１ 趣 旨 子ども自身が夢や希望を持ち，多様な経験や学びの中で主体性を育

むとともに，市民，団体，企業，行政が連携し，子どもの夢や希望

を市民全体が支えるまちづくりを推進するため，子どもたちから，

将来の夢を叶えるために「今チャレンジしてみたいこと」を募集し，

発表・提案内容を選考の上，チャレンジしたい企画の実現を支援し

ます。

２ 日 時 令和３年７月１１日（日）午後１時３０分から午後３時３０分まで

３ 場 所 旭川市北彩都子ども活動センター 運動室（旭川市宮下通１４丁目）

４ 内 容 標記事業の最終選考として，一次選考を通過した中学生５名が公開

プレゼンテーションを行い，チャレンジの具体性や実現に向けた積

極性などの観点から選考して，今年度のチャレンジ実施者を決定し

ます。

５ 問合せ 旭川市子育て支援部子育て支援課青少年係

担当 中 園 ＴＥＬ ０１６６―２５－９８４７

添付資料 有 ・ 無

プログラム（表・裏）

報道（取材）
に当たって
のお願い

・新型コロナウイルス感染症対策として，必ずマスク着用の上でお越しください。

（出席者についても同様の対策をお願いしております。）

・会場は土足厳禁のため，上履き（スリッパ等）を御準備ください。

・入場者は，各報道機関２名までとさせていただきます。

・万が一，本事業出席者の中で感染者が発生した場合に備え，入場者の方の氏名

等について，担当まで事前に御連絡をお願いいたします。

備 考

・発表内容の資料は，当日会場で配付予定です。

・新型コロナウイルス感染症対策のため，一般公開はしておりません。

（※発表関係者・報道関係者のみの入場とします。）

あさひかわっ子☆夢応援プロジェクト 二次選考会

『夢とチャレンジについて熱く語る発表会』

☆ 日 時 令和３年７月１１日(日) 午後１時３０分～

☆ 会 場 旭川市北彩都子ども活動センター 運動室

☆ 主 催 旭川市

◎プログラム

１ 開 会

２ 主催者あいさつ

３ 来賓紹介

茂田石油株式会社 代表取締役社長 茂田 貴範 様

４ 選考委員紹介

５ 夢とチャレンジのプレゼンテーション

６ 選考結果発表 ・ 表彰 ・ 記念品授与

７ 講 評

８ 閉 会

◎選考委員（敬称略・順不同）

旭川市長 西川 将人

旭川大学 経済学部 准教授 木谷 耕平

(株)旭川シティネットワーク パーソナリティー 河口 浩美

子育て支援団体よつばのクローバー 代表 斉藤 幸波

旭川エリア学生自主組織 はしっくす 菊地 亮汰

　日時 ： 令和３年７月１１日（日）午後１時３０分

　会場 ： 旭川市北彩都子ども活動センター　運動室

発
表
№

学校名 学年 氏名 夢 チャレンジ内容

1 中央中学校 ３年
お お え あ や か

大江　彩花
文房具の企画開発の仕事
がしたい

・文房具開発メーカーを訪問して，人気商品の開
発時に心掛けていることなどを聞いてみたい。
・日本最大級の文房具の祭典「文具女子博」に
行って，いろいろな文房具を見たり，オリジナルの
文房具を作ってみたい。

2 神居東中学校 １年
はやし し ょ う た

林　菖太
獣医師になって旭山動物園
で働きたい

・坂東園長の１日の仕事を見学・体験したい。
・酪農学園大学のオープンキャンパスに参加した
い。
・日本全国の動物園や水族館をめぐり，展示・飼育
方法を見学したい。

3 附属旭川中学校 １年
は し も と け い す け

橋本　恵佑

冬道の事故をなくすために
スキーの技術を応用した新
しい車を作るデザイナーに
なりたい

・北見工業大学冬季スポーツ科学研究推進セン
ターを訪問し，スキーでエッジをかけたブレーキ時
の状況を測定してほしい。
・自動車メーカーに協力してもらい，測定データを
活用した小型のモデルカーを作成したい。

4 緑が丘中学校 ２年
う し く ぼ あおい

牛久保　葵
ジュエリーデザイナーになり
たい

・アテナ宝石デザイン研究所の一日無料入学に参
加し，ジュエリー素材等について学びたい。
・ジュエリーデザイン画の描き方を教わりたい。

5 神楽中学校 １年
も り も と か り ん

森本　花凛
グラフィックデザイナーにな
りたい

・Tシャツや帽子等のイラストをデザインしたい。
・イラストレーター「マグネティック天然プリン」さん
に，イラストを描くコツを教わりたい。

○ 目　　的

　　　　　　　　　する。
○ 概　　要

☆ 対　　象 市内在住の中学１年生から中学３年生（個人）

☆ 採用件数 大賞１件，奨励賞４件

☆ 助成上限 大賞：５０万円，奨励賞：１件につき３万円

☆ 選考方法 [一次選考] 書類選考　　　[二次選考] プレゼンテーションによる選考

令和３年度 あさひかわっ子☆夢応援プロジェクト「発表者・チャレンジ企画内容」

〖あさひかわっ子☆夢応援プロジェクトについて〗

　子ども自身が夢や希望を持ち，多様な経験や学びの中で主体性を育むととも
に，市民，団体，行政が連携し，子どもの夢や希望を市民全体が支えるまちづ
くりを推進する。

　子どもたちから，将来の夢を叶えるために「今チャレンジしてみたいこと」を
募集して，発表・提案内容を選考し，チャレンジしたい企画に対して，実現に必
要な支援を行う。